etiam atque etiam in Domino hortamur, ut nullis pareant labo

ribus, nullis vincantur difficultatibus, sed magis magisque in dies 

confortemur et sint robusti.3 Arduum sane ipsis aggrediendum 

proponimus opus : probe enim novimus utrinque, sive inter supe

riores, sive inter inferiores societatis classes, obstacula et impe-

1 Cfr. Litt. Encycl. Ubi arcano, d. 23 Dec. 1922. 
2 Cfr. Act., XX, 28. 
3 Cfr. Beuter., XXXI, 7. 
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dimenta, quae vinci debeant, exstare plurima. Ne tamen animos 

despondeant: asperis certaminibus se obiicere christianorum est; 

graves autem exantlare labores, eorum qui ut boni Christi 

milites1 eum propius sequuntur. 

Omnipotenti ergo auxilio unice confisi Illius, qui « omnes homi

nes vult salvos fieri » , 2 miseras illas animas a Deo aversas totis viri

bus iuvare contendamus easque a temporalibus curis abstrahentes, 

quibus nimis implicantur, ad aeterna fidenter aspirare doceamus. 

Id autem quandoque facilius obtinebitur, quam prima fronte spe

randum forte videbatur. Etenim, si etiam in latebris vel perditis-

simi hominis latent, ceu igniculi sub ciñere, mirae spirituales vires, 

testimonia haud dubia illius animae naturaliter christianae, quanto 

magis in cordibus eorum quam plurimorum, qui potius per igno

rantiam vel externa rerum adiuncta in errorem inducti sunt! 

Ceterum, laeta quaedam socialis restaurationis signa ipsa 

opificum agmina iam portendunt, in quibus magno animi Nostri 

gaudio confertos cernimus etiam globos iuniorum operariorum, 

qui et secundis auribus divinae gratiae consilia excipiunt et miro 

zelo socios suos Christo lucrifacere student. Nec minori laude pro

sequendi sunt opificum coetuum duces qui, propriis commodis 

posthabitis et unice de sodalium suorum bono solliciti, aequas 

eorum expostulationes cum totius artificii prosperitate prudenter 

componere et promovere satagunt, neque ab eximio hoc munere 

se deterrere sinunt ullis sive impedimentis sive suspicionibus. 

Quin et complures iuvenes, mox inter societatis proceres sive ob 

ingenium sive ob divitias clarum locum habituros, intensiore 

studio sociales res exeolentes est cernere, qui sociali instaura

t a m totos se reapse dedituros laetam spem faciunt. 

Itaque praesentes rerum rationes qua via, Venerabiles Fra

tres, incedendum sit clare demonstrant. Nobis enim nunc, ut 

alias non semel in Ecclesiae historia, mundus obiicitur magna 

ex parte in paganismum fere relapsus. Ut integrae hae hominum